
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:16 horas do dia 28/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 1858

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

CANDIBA • BAHIA ACESSE: WWW.CANDIBA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Kennedy, nº 01 -
Centro Candiba - Bahia 77 3661-2029

Segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h e das

14h às 17h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:16 horas do dia 28/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou utilize o código QR.

2
CANDIBA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025
ANO XIII | N º 1858

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2025 -DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90012.2025 - SRP

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
6º ADITIVO AO CONTRATO Nº 026-2021 -  CARTA CONVITE Nº 002-2021 -  AS CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

7° ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 022-2021 - PREGÃO PRESENCIAL N.º
001-2021 - ICONP INFORMATIZAÇÃO E CONSULTORIA CONTABIL E PUBLICA LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:16 horas do dia 28/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou utilize o código QR.

3
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 1858 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 2066 
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 
 

 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2025 
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições, considerando a necessidade de promoção de controle interno 

e transparência administrativa, bem como quanto ao relevo dos princípios 

constitucionais da legalidade, moralidade e impessoalidade,  

 

 

-R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar como FISCAL dos contratos administrativos de nºs 039/2025 e 

039-A/2025, o Sr. MICHEL FERNANDES MACEDO SILVA, inscrito no CAU nº 

000A481149. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDIBA, ESTADO DA 

BAHIA. 

 

 

 
 
                                      REGINALDO MARTINS PRADO 
                                                 Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 2066 
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 
 

 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2025 
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições, considerando a necessidade de promoção de controle interno 

e transparência administrativa, bem como quanto ao relevo dos princípios 

constitucionais da legalidade, moralidade e impessoalidade,  

 

 

-R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar como FISCAL dos contratos administrativos de nºs 039/2025 e 

039-A/2025, o Sr. MICHEL FERNANDES MACEDO SILVA, inscrito no CAU nº 

000A481149. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDIBA, ESTADO DA 

BAHIA. 

 

 

 
 
                                      REGINALDO MARTINS PRADO 
                                                 Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:16 horas do dia 28/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou utilize o código QR.

4
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 1858 LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N º. 90012/2025 - SRP 

UASG: 983431 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria, 

expediente e pedagógico), para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, 

Creches e demais Secretarias deste Município. Entrega das Propostas: a partir de 31/03/2025 às 

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2025 às 09h00min, no 

site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites: 

www.comprasgovernamentais.gov.br e http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. 

Informações com a Equipe de Apoio de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta 

ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.  

Candiba/BA, 28/03/2025. 

 
 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N º. 90012/2025 - SRP 

UASG: 983431 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria, 

expediente e pedagógico), para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, 

Creches e demais Secretarias deste Município. Entrega das Propostas: a partir de 31/03/2025 às 

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2025 às 09h00min, no 

site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites: 

www.comprasgovernamentais.gov.br e http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. 

Informações com a Equipe de Apoio de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta 

ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.  

Candiba/BA, 28/03/2025. 

 
 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:16 horas do dia 28/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou utilize o código QR.

5
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 1858 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA 

 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2021 

O MUNICIPIO DE CANDIBA - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 

13.982.608/0001-00, com sede da Prefeitura localizada na com sede à Praça Kennedy, nº 01, Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, 

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Reginaldo Martins Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de 

Identidade n.º 03.***.***-79 – SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.***.***-49, residente e domiciliado a Rua Manoel Alves Sobrinho, 

nº 03, Centro, Candiba – Bahia, CEP: 46.380-000,  doravante denominado abreviadamente CONTRATANTE,  e do outro lado a empresa 

AS – CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, com endereço à Avenida Santos Dumont, nº 363, Apt 201 2º Pavimento, Centro, Guanambi, 

Estado da Bahia, cadastrada no CNPJ sob o nº 22.095.858/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Sérgio Pereira Reis, brasileiro, 

portador da cédula de identidade RG nº 09.***.***.26, expedida pela Secretaria de segurança Pública e portador do CPF/MF nº 004.***.***-

82, residente na Rua Tomaz Antônio Gonzaga, nº 340, Centro, Guanambi - Bahia, adiante denominado  CONTRATADA, resolvem 

celebrar o presente Termo Aditivo que se regerá pela Lei n° 8666/93, e suas alterações, referente ao Contrato de Prestação de Serviços 

n° 026/2021, com base na Carta Convite N.º 002/2021, fica consignado o que se segue: 

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade; 

CONSIDERANDO que o Município de Candiba possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do 

contrato; 

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Assessoria Jurídica do Município que opina pela legalidade do presente Termo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

O CONTRATADO compromete-se a prestação de serviços, de Digitalização de Documentos, em meio Magnético, com a disponibilização 

em Software (Sistema WEB) e Assinatura Digital, com a Certificação ICP-Brasil e Prestação de Contas no E-tcm, deste Município, 

conforme especificações, quantidades e condições constantes do anexo I da licitação na modalidade Carta Convite 002/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 

O contrato original terá seu prazo aditado por mais 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 31 de março de 2025, vigorando até 

28 de junho de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AMPARO LEGAL: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato supracitado, tendo fundamento legal nas disposições da Lei Federal N.º 

8666/93, e suas alterações. 

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO: 

Assim ajustados, o CONTRATANTE e a CONTRATADA, ratificam o instrumento de contrato ora aditado, em todos os seus termos, 

cláusulas e condições não expressamente alterados neste documento, que aquele se integra, formando um todo único e indivisível para 

todos os fins de direito. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 

(duas) testemunhas abaixo assinadas. 

Candiba - BA, 28 de março de 2025. 
 
 

__________________________________________                             ___________________________________________ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA                                                   AS – CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 

      Reginaldo Martins Prado                                                                                 CNPJ nº 22.095.858/0001-10 
                                        Contratante                                                                                                     Sérgio Pereira Reis 

                                                                                                                               CPF nº 004.***.***-82 
                                                                                                                                Contratada 

 
                                                                                                   TESTEMUNHAS: 
 
1_______________________________________________________    2 _________________________________________________ 
 
CPF:____________________________________________________    CPF: ________________________________________________ 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA 

 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2021 

O MUNICIPIO DE CANDIBA - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 

13.982.608/0001-00, com sede da Prefeitura localizada na com sede à Praça Kennedy, nº 01, Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, 

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Reginaldo Martins Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de 

Identidade n.º 03.***.***-79 – SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.***.***-49, residente e domiciliado a Rua Manoel Alves Sobrinho, 

nº 03, Centro, Candiba – Bahia, CEP: 46.380-000,  doravante denominado abreviadamente CONTRATANTE,  e do outro lado a empresa 

AS – CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, com endereço à Avenida Santos Dumont, nº 363, Apt 201 2º Pavimento, Centro, Guanambi, 

Estado da Bahia, cadastrada no CNPJ sob o nº 22.095.858/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Sérgio Pereira Reis, brasileiro, 

portador da cédula de identidade RG nº 09.***.***.26, expedida pela Secretaria de segurança Pública e portador do CPF/MF nº 004.***.***-

82, residente na Rua Tomaz Antônio Gonzaga, nº 340, Centro, Guanambi - Bahia, adiante denominado  CONTRATADA, resolvem 

celebrar o presente Termo Aditivo que se regerá pela Lei n° 8666/93, e suas alterações, referente ao Contrato de Prestação de Serviços 

n° 026/2021, com base na Carta Convite N.º 002/2021, fica consignado o que se segue: 

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade; 

CONSIDERANDO que o Município de Candiba possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do 

contrato; 

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Assessoria Jurídica do Município que opina pela legalidade do presente Termo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

O CONTRATADO compromete-se a prestação de serviços, de Digitalização de Documentos, em meio Magnético, com a disponibilização 

em Software (Sistema WEB) e Assinatura Digital, com a Certificação ICP-Brasil e Prestação de Contas no E-tcm, deste Município, 

conforme especificações, quantidades e condições constantes do anexo I da licitação na modalidade Carta Convite 002/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 

O contrato original terá seu prazo aditado por mais 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 31 de março de 2025, vigorando até 

28 de junho de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AMPARO LEGAL: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato supracitado, tendo fundamento legal nas disposições da Lei Federal N.º 

8666/93, e suas alterações. 

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO: 

Assim ajustados, o CONTRATANTE e a CONTRATADA, ratificam o instrumento de contrato ora aditado, em todos os seus termos, 

cláusulas e condições não expressamente alterados neste documento, que aquele se integra, formando um todo único e indivisível para 

todos os fins de direito. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 

(duas) testemunhas abaixo assinadas. 

Candiba - BA, 28 de março de 2025. 
 
 

__________________________________________                             ___________________________________________ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA                                                   AS – CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 

      Reginaldo Martins Prado                                                                                 CNPJ nº 22.095.858/0001-10 
                                        Contratante                                                                                                     Sérgio Pereira Reis 

                                                                                                                               CPF nº 004.***.***-82 
                                                                                                                                Contratada 

 
                                                                                                   TESTEMUNHAS: 
 
1_______________________________________________________    2 _________________________________________________ 
 
CPF:____________________________________________________    CPF: ________________________________________________ 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:16 horas do dia 28/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou utilize o código QR.

6
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 1858 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA 

 
 SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021 
O MUNICIPIO DE CANDIBA - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.982.608/0001-00, 

com sede da Prefeitura localizada na com sede à Praça Kennedy, nº 01, Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, o Sr. Reginaldo Martins Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.***.***-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.***.***-49, residente e domiciliado na Rua Manoel Alves Sobrinho, nº 03, Centro, Candiba – Bahia, doravante 

denominado abreviadamente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ICONP INFORMATIZAÇÃO E CONSULTORIA CONTABIL E 

PUBLICA LTDA, com endereço na Avenida Antonieta Pimentel Vieira, nº 508, Bairro Dr. José Humberto Nunes, Guanambi – Bahia, CEP 46.430-

000, inscrita no CNPJ sob. nº 10.839.524/0001-24, neste ato representada pela Srª. Juliane Pereira Reis, inscrita no CPF nº 026.***.***-90 aqui 

denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo que se regerá pelas Leis Federais N.º 10.520/02 e 8666/93, e suas 

alterações, referente ao Contrato de Prestação de Serviços, com base no processo licitatório n° Pregão Presencial N.º 001/2021, fica consignado 

o que se segue: 

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade; 

CONSIDERANDO que o Município de Candiba possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do contrato; 

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Assessoria Jurídica do Município que opina pela legalidade do presente Termo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria e consultoria para 

parametrização, exportação de dados e alimentação do SIGA, nas áreas de Contabilidade, Contratos, Licitações, Folha de Pagamento, Obras, 

Convênios, Patrimônio, Frotas e consumo de combustível, com a emissão dos Relatórios Mensais e trimestrais para prestação de contas junto ao 

Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia, tendo como finalidade a captura e transferência por via eletrônica de dados e informações 

da Gestão Pública Municipal, consubstanciado na Resolução 1267/2008 e 1282/2009, no Município de Candiba - Bahia. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 

O contrato original terá seu prazo aditado por mais 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 31 de março de 2025, vigorando até 28 de 

junho de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AMPARO LEGAL: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato supracitado, tendo fundamento legal nas disposições da Lei nº 8666/93 do art. 57, II, e 

da Lei n.º 10.520/02 e suas alterações. 

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO: 

Assim ajustados, o CONTRATANTE e a CONTRATADA, ratificam o instrumento de contrato ora aditado, em todos os seus termos, cláusulas e 

condições não expressamente alterados neste documento, que aquele se integra, formando um todo único e indivisível para todos os fins de 

direito. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) 

testemunhas abaixo assinadas. 

Candiba - BA, 28 de março de 2025. 

_______________________________________________                                           
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 

Reginaldo Martins Prado                                                                                                                                                                                                                                   
Contratante                                                                                                                  

 
 

      _____________________________________________________________________ 
ICONP INFORMATIZAÇÃO E CONSULTORIA CONTABIL E PUBLICA LTDA 

CNPJ Nº 10.839.524/0001-24 
      Juliane Pereira Reis 

     CPF nº 026. ***. ***-90 
   Contratada 

TESTEMUNHAS: 
 

1._____________________________________________________                  2.___________________________________________________ 
 
CPF:___________________________________________________               CPF: _________________________________________________  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B1AB-6CA1-74EB-BFAD-5500

Hash do Documento
db445582bc4adec20d8abacf3965213fe1245272fd7e82c6dce04c62f40d2fde

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 28/03/2025 15:16 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-03-28T15:16:14-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




